
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

29/09/2016

CONVENZIONAMENTO CON OIV REGIONALE

39

L'anno duemilasedici, il giorno ventinove, del mese di Settembre alle ore 15.30 e seguenti, presso la sede
dell'Azienda D.S.U. di Teramo in Via M. Delfico n.73, convocato a termini di regolamento, si è riunito il
Consiglio di Amministrazione dell'Azienda, presieduto da PROF. BERARDINELLI PAOLO  il quale,
constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.

Interviene il Dott. Antonio Sorgi, Dirigente dell'Azienda, con funzioni di Segretario.

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano:

COMPONENTI Presente AssenteCarica

XBERARDINELLI PAOLO  PRESIDENTE

XGASPARRINI MANUELA  CONSIGLIERE

 VERTICELLI LUCIA XCONSIGLIERE

 SACCHETTI GIAMPIERO XCONSIGLIERE

XSPINOZZI ELIZABETH  CONSIGLIERE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto n.ro 39 del 29/09/2016 - Pagina 1 di 4



VISTI:
il D.lgs. n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
l' art.  1  della  legge  regionale  8  aprile  2011,  n.  6  che  prevede  che  “La  Regione  misura  e  valuta  le
prestazioni  della  struttura  amministrativa  nel  suo  complesso,  delle  unità  organizzative,  dei  singoli
dipendenti, nonché degli Enti strumentali della medesima secondo modalità atte a garantire la trasparenza
degli  indicatori,  dei  metodi  e  dei  risultati  della  valutazione.  Alle  Aziende  e  alle  Agenzie  regionali  le
disposizioni della presente legge si applicano limitatamente alle norme di principio”;
l' art. 10, comma 1, della citata legge stabilisce che “L'OIV della Giunta regionale svolge le funzioni anche
per gli Enti Strumentali della Regione Abruzzo”;

DATO ATTO che l' attuale Organismo Indipendente di Valutazione delle Prestazioni della  Giunta  della
Regione  Abruzzo  è  così  composto  Dott.  Pietro  Bevilacqua  (Presidente),  Avv.  Angelo  Fingo
(componente), Dott. Giacomo Giuseppe Verde (componente);
che con deliberazione della Giunta Regionale n. 199/2016 è stato approvato il “Disciplinare relativo alla
composizione  e  alle  modalità  d  funzionamento  dell' Organismo  Indipendente  di  Valutazione  delle
Prestazioni degli Enti Strumentali della Regione Abruzzo – OIV”;
che  in accordo  con le  altre  Aziende,  anche  in ragione  dei nuovi compiti di cui devono  farsi carico  gli
Organismi di valutazione in materia di trasparenza e prevenzione della corruzione sulla base della recente
normativa  (D.Lgs.  97/2016),  si è  deciso  di fissare  congiuntamente  l' entità  annua  onnicomprensiva  del
compenso spettante ai componenti dell' OIV come di seguito indicato:

- Presidente € 192,00 per unità dirigenziale + € 1.258,00 annui;
- Componente € 175,00 per unità dirigenziale + € 850,00 annui;
- Componente € 175,00 per unità dirigenziale + € 850,00 annui;
-

RITENUTO di procedere  al convenzionamento  con l' OIV  regionale,  secondo  quanto  previsto  nello
schema di convenzione da sottoscrivere con i relativi componenti, allegato e facente parte integrante del
presente provvedimento (all. 1);

ATTESO che gli atti istruttori del presente  provvedimento  risultano  sottoscritti in conformità  di quanto
previsto dall' art. 8/comma 4 della L.R. n. 91/1994 e che il direttore esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e regolarità tecnico amministrativa del provvedimento stesso;

CON VOTI unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendere integralmente riportate:

di  procedere  al  convenzionamento  con  l' OIV  regionale,  secondo  quanto  previsto  nello  schema  di
convenzione da sottoscrivere con i relativi componenti,  allegato  e  facente  parte  integrante  del presente
provvedimento;

di impegnare la spesa di € 3.500,00 sul macroaggregato 04.04.1.103 cap. 87 del bilancio aziendale e.f.
2016. 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto n.ro 39 del 29/09/2016 - Pagina 2 di 4



Con voto separato espresso ed unanime, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell' art. 13 della L.R. n. 91/1994. 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto n.ro 39 del 29/09/2016 - Pagina 3 di 4



Il presente provvedimento non comporta minori entrate o maggiori spese e non è contabilmente rilevante.

Il Responsabile dell'Ufficio Affari Finanziari

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio online dell'Azienda per il
Diritto agli Studi Universitari di Teramo il giorno................................ e vi rimarrà per dieci giorni consecutivi
fino al giorno......................., ai sensi dell'art.13 della L.R. 6.12.1994, n. 91.

12/10/2016
21/10/2016

La presente deliberazione è divenuta esecutiva :..................................
Trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario Il Presidente

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto n.ro 39 del 29/09/2016 - Pagina 4 di 4




